证券代码：300058            证券简称：蓝色光标            公告编号：2021-014

北京蓝色光标数据科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载，误导性陈述或重大遗漏。

一、对外担保概述

北京蓝色光标数据科技股份有限公司（以下简称“蓝色光标”或“公司”） 于

2021 年 4 月 19 日召开了第五届董事会第十二次会议，审议通过《关于为全资

子公司天津移动互联和精准阳光提供担保的议案》、《关于为全资子公司天津蓝标

博众提供担保的议案》，担保事项如下：

1、鉴于公司全资子公司蓝色光标（天津）移动互联科技有限公司（以下简

称“天津移动互联”）和全资子公司上海精准阳光文化传播有限公司（以下简称

“精准阳光”）拟向北京银行股份有限公司红星支行（以下简称“北京银行”）分

别申请授信额度为 7,000 万元、3,000 万元，业务品种为流动资金贷款、国内信

用证开证、国内信用证买方融资、银行承兑汇票，期限 2 年，额度有效期（提款

期）为自合同订立日起 1 年（具体授信额度期限以银行审批为准），单笔业务期

限最长不超过 1 年，公司拟为天津移动互联、精准阳光申请授信提供连带责任保

证担保，担保授信金额合计不超过 10,000 万元，担保的业务期限为 2 年。具体

担保事项以正式签署的协议为准。

2、鉴于全资子公司天津蓝标博众文化传媒有限公司（以下简称“天津蓝标

博众”）与北京快手广告有限公司（以下简称“快手”）旗下媒体端的长期稳定的

合作关系，快手将对天津蓝标博众提供更多信用额度支持，从而使得天津蓝标博

众获得在一定额度和期限内的付款账期，无需全额预付款项，以此提升天津蓝标

博众的资金使用率；公司拟就天津蓝标博众与快手基于 2021 年 1月 1日至 2021

年 12 月 31 日期间签署并生效的《快手 2021 年度代理商广告发布合作协议》及

其任何附件、交易文件和相关文件等所负的全部债务提供无条件的、独立的、不

可撤销的连带责任保证，担保额度不超过 5,000 万元，保证期间为直至主债务履

行期届满之日起二年。具体担保事项以正式签署的协议为准。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（2020 年 12 月修订）、《公司

章程》等相关规定，鉴于天津移动互联、精准阳光和天津蓝标博众为公司全资子

公司，天津移动互联、精准阳光资产负债率未超过 70%，天津蓝标博众资产负

债率超过 70%，其单笔担保额度未超过公司最近一期经审计净资产的 10%，且

公司及子公司连续十二个月内累计对外担保总额未超过公司最近一期经审计净

资产的 50%，本议案无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人：蓝色光标（天津）移动互联科技有限公司

1、名称：蓝色光标（天津）移动互联科技有限公司

2、注册地点：天津生态城动漫中路126号动漫大厦C区二层209（TG第236

号）

3、法定代表人：潘安民

4、注册资本：21000万人民币

5、成立日期：2015年04月17日

6、经营范围：技术推广服务、技术服务、技术开发；基础软件服务；组织

文化艺术交流活动；承办展览展示；企业管理咨询；企业策划；公关活动组织策

划；市场营销策划；文化艺术交流策划；会议服务；创意服务；设计、制作、代

理、发布广告；电脑图文设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

7、股权结构：被担保人为公司全资子公司

8、主要财务指标：

截至2019年12月31日，天津移动互联总资产为638,952,325.24元，净资产

为 219,839,723.57 元 ， 负 债 总 额 为 419,112,601.67 元 ， 营 业 收 入 为

981,804,481.88元，利润总额为-3,913,711.68元，净利润为-2,975,529.13元。

以上数据经审计。

截至2020年09月30日，天津移动互联总资产为641,511,460.49元，净资产

为 230,505,917.71 元 ， 负 债 总 额 为 411,005,542.78 元 ， 营 业 收 入 为

479,027,058.47元，利润总额为14,225,966.54元，净利润为10,666,194.14元。

以上数据未经审计。

（二）被担保人：上海精准阳光文化传播有限公司

1、名称：上海精准阳光文化传播有限公司

2、注册地点：上海市嘉定工业区叶城路925号B区4幢J3445室

3、法定代表人：毛宇辉

4、注册资本：5000万人民币

5、成立日期：2013年04月03日

6、经营范围：文化艺术交流策划，设计、制作、代理、发布各类广告，商

务咨询，企业形象策划，动漫设计，图文设计制作，会务服务，展览展示服务，

礼仪服务，工艺品（象牙及其制品除外）、纸制品、办公用品、通讯设备、日用

百货、服装服饰、建材的销售。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

7、股权结构：被担保人为公司全资子公司

8、主要财务指标：

截至2019年12月31日，精准阳光总资产为199,276,768.32元，净资产为

63,292,713.31元，负债总额为135,984,055.01元，营业收入为180,363,233.73

元，利润总额为22,616,793.14元，净利润为16,923,220.60元。以上数据经审计。

截至2020年09月30日，精准阳光总资产为282,279,597.69元，净资产为

85,736,898.11元，负债总额为196,542,699.58元，营业收入为191,931,477.19

元，利润总额为29,925,579.74元，净利润为22,444,184.80元。以上数据未经审

计。

（三）被担保人：天津蓝标博众文化传媒有限公司

1、名称：天津蓝标博众文化传媒有限公司

2、注册地点：天津生态城国家动漫园文三路105号读者新媒体大厦第11层

办公室A区1142房间

3、法定代表人：韩莹

4、注册资本：1000万人民币

5、成立日期：2018年09月10日

6、经营范围：组织文化艺术交流活动；艺术造型、美术设计；广告设计、

制作、代理、发布；会议及展览服务；广播影视数字化、数字电影服务技术及应

用；互联网和计算机的技术服务；企业形象策划、营销策划、文化创意设计服务；

图文设计制作。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、股权结构：被担保人为公司全资子公司

8、主要财务指标：

截至2019年12月31日，天津蓝标博众总资产为451,537,242.94元，净资产

为 -52,666,642.38 元 ， 负 债 总 额 为 504,203,885.32 元 ， 营 业 收 入 为

898,757,298.86元，利润总额为-70,871,425.79元，净利润为-53,195,911.48元。

以上数据经审计。

截至2020年09月30日，天津蓝标博众总资产为340,691,356.62元，净资产

为 -33,238,387.26 元 ， 负 债 总 额 为 373,929,743.88 元 ， 营 业 收 入 为

563,036,906.87元，利润总额为25,920,923.28元，净利润为19,428,255.12元。

以上数据未经审计。

三、相关担保事项情况

鉴于公司全资子公司天津移动互联和全资子公司精准阳光拟向北京银行股

份有限公司红星支行分别申请授信额度为7,000万元、3,000万元，业务品种为流

动资金贷款、国内信用证开证、国内信用证买方融资、银行承兑汇票，期限2年，

额度有效期（提款期）为自合同订立日起1年（具体授信额度期限以银行审批为

准），单笔业务期限最长不超过1年，公司拟为天津移动互联、精准阳光申请授

信提供连带责任保证担保，担保授信金额合计不超过10,000万元，担保的业务期

限为2年。

鉴于全资子公司天津蓝标博众与快手旗下媒体端的长期稳定的合作关系，快

手将对天津蓝标博众提供更多信用额度支持，从而使得天津蓝标博众获得在一定

额度和期限内的付款账期，无需全额预付款项，以此提升天津蓝标博众的资金使

用率；公司拟就天津蓝标博众与快手基于2021年1月1日至2021年12月31日期间

签署并生效的《快手2021年度代理商广告发布合作协议》及其任何附件、交易

文件和相关文件等所负的全部债务提供无条件的、独立的、不可撤销的连带责任

保证，担保额度不超过5,000万元，保证期间为直至主债务履行期届满之日起二

年。

上述具体担保事项以正式签署的协议为准。鉴于被担保方为公司全资子公司，

故上述担保事项无需反担保。

四、董事会意见

2021年4月19日，公司第五届董事会第十二次会议通过了上述议案。董事会

认为，天津移动互联、精准阳光和天津蓝标博众为公司全资子公司，本次提供担

保的财务风险处于公司可控制的范围之内，不会对公司或子公司日常经营产生不

利影响，符合《公司法》、《公司章程》等相关规定，符合公司及全体股东的利

益。

同时，公司独立董事就本次担保事项出具如下独立意见：本次对子公司的担

保业务有利于子公司的业务发展，且符合《关于规范上市公司与关联方资金往来

及上市公司对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市公司对外担保行为的通

知》、《公司章程》和《公司对外担保制度》等有关规定，其决策程序合法、有

效，不存在损害公司和其他股东特别是中小股东利益的情形，不会对公司的正常

运作和业务发展造成不良影响，同意公司为天津移动互联、精准阳光申请授信提

供连带责任保证担保；同意公司就天津蓝标博众与快手基于2021年1月1日至

2021年12月31日期间签署并生效的《快手2021年度代理商广告发布合作协议》

及其任何附件、交易文件和相关文件等所负的全部债务提供无条件的、独立的、

不可撤销的连带责任保证。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止到目前，公司及子公司无逾期对外担保。公司及子公司对外担保累计金

额为 0 万元（不包括对子公司的担保），公司为子公司实际担保总额为 84,762.44

万元, 占公司最近一期经审计净资产的 9.75%。本次计划担保额度合计不超过

15,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的 1.73%，其中天津移动互联、精

准阳光向银行申请授信 10,000 万元为授信到期后续贷，不累计计算到本次对外

担保总额中。则本次担保后，公司及子公司累计对外担保总额合计占公司最近一

期经审计净资产的 10.32%（含本次担保）。本次实际担保额度以具体签署合同

为准。

六、备查文件

1、公司第五届董事会第十二次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第十二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

北京蓝色光标数据科技股份有限公司董事会

2021年4月19日